**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Historia Zaringo Badensis**

**Schöpflin, Johann Daniel**

**Carolsruhae, 1763**

Caput III. Bertholdus III. [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-295084](#)

## CAPUT III.

## BERTOLDUS III.

AB ANNO IIII. USQUE AD ANNUM II22.

## §. I.

Bertoldus III. Bertoldi secundi filius, (a) Genealogia.  
primi nepos, titulo Ducis *Zaringiae*,  
in Chartis condecoratus est primus.  
Instrumentum conditae urbis Friburgi  
Brisgoviae, quod A. 1120. prae se fert,  
Bertoldum nostrum axiomate hoc

Ducali exornat. (b) Eum Bertoldi II. Ducis filium fuisse, plures  
Chartae demonstrant. „ Dux tertius Bertholdus et frater ejus  
„ Conradus, filii bonae memoriae Bertholdi II. Ducis, „ VI. Kal.

(a) Ex Bertoldo Secundo et Tertio unum constituit HERRGOTTUS *Genealog.*

*Habsburg.* Tom. I. Lib. VI. Cap. II. p. 273.

(b) Codex Diplom. ad hunc Ann.

Jan. 1112. non tantum dona paterna Abbatiae S. Petri confirmarunt,  
sed et praedio in vico *Benzeshusen*, novisque juribus auxerunt. (c)  
In alia ejusdem Monasterii Charta Anno 1122. exeuntis legitur:  
„ præcelsae Nobilitatis Vir Berhtoldus cum uxore sua felicis  
„ Memoriae Agnete, nec non suis temporibus Dominus Berhtoldus  
„ & frater ejus Dom. Cuonradus, hujus sobolis geminus partus. „ (d)

## §. II.

Res  
Gestæ.

Bertoldus hic tertius expeditioni Henrici V. Imp. in  
Italiam A. 1110. interfuit, pactoque, quod de investituris cum  
Paschali II. Imperator inivit, confiendo conciliatorem se  
praebuit, atque Pontifici jurejurando suam fidem obstrinxit,  
quod conventioni huic satisfacturus sit Caesar; sin minus, se cum  
ceteris, qui juraverant, Proceribus transiit ad Papam. (e)

A. 1122. Calixtinae Chartae Transactionis cum Henrico V.  
subscriptis. (f)

Denique

(c) SCHANNAT *Vindem. Literar.* p. 160. Rotulus membr. Abbatiae S. Petri.

(d) Idem pag. 161.

(e) Vita Paschalis II. apud MURATOR. *Script. Rer. Ital.* Vol. III. p. 360. sq.(f) Subscriptio: P. Dux; Pertoldus. Vid. Auctor Vitæ Calixti II. ibid.  
pag. 420.

Denique Donationi, Monasterio S. Petri factae, aliam subjunxit; qua ille cum fratre suo praedium in *Pago Gondelingen* cum mancipiis ceterisque juribus, A. 1113. eidem donavit. (g)

Quum A. 1115. Seldensis Partheno in *Sylva Nigra* a Geraldo nobili ex loco fundationis in allodium ejus *Seleden*, sub instituto Cluniacensi, transferretur, Charta translationis *Bertolfo Duce*, Advocato loci, *Bertolfo Comite* præsentibus, facta est. (h)